
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e 
Shëndetësisë

Prishtinë Departameni i Sistemit 
të Informimit 
Shëndetësor

Drejtor/Udhëheqës/Menaxher/Shef i 
departamentit, 

25.05.2022

Emri Zenel Mbiemri Hisenaj

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat OSHP Prishtinë Rr. “MIGJENI” 
(ish-Banka e 
Ljubljanës, Kati 
V-të)

Nivel jo 
menaxherial

Ekspert Teknik 06.05.2015 31.12.2022

2 Institucion Privat B$S Europe Boulevard de la 
Woluwe 2 • 1150 
Bruxelles

Nivel jo 
menaxherial

KE2 Ekspert per 
Teknologji Informative

01.09.2020 01.03.2022

3 Institucion Privat KLSC Prishtinë Prishtine Nivel jo 
menaxherial

Capacity Building  Expert 01.05.2022 01.10.2022

4 Institucion Privat Premium Greens Gllogoc Gllogoc, rr. Ilaz 
Kodra , nr. 75

Nivel jo 
menaxherial

Pronar Biznesi 20.11.2019 31.03.2023

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:23.03.2023

Funksioni Drejtor/Udhëheqës/Menaxher/Shef i departamentit, 

Emri i institucionit Ministria e Shëndetësisë

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departameni i Sistemit të Informimit Shëndetësor Data e emërimit 25.05.2022
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ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Premium Greens L.L.C. 100.00% 3,000.00 € 20.11.2019 20.11.2019 Deklaruesit

2 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

Merita Vitija Hisenaj "BI" 100.00% 0.00 € 13.05.2019 13.05.2019 Bashkëshortit/ës

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Audi) E blerë Vetura eshte ne emrin e Biznesit dhe une 
vozis te njejten

Jo 2020 10,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 321.00 m2 E blerë 20% nga te hyrat Vetanake, 80% 
Kredi 

2018 113,700.00 € Përbashkët

2 Shtëpi 721.00 m2 E trashëguar Trasheguar, Prone e perbashket 
Familjare, e Shitur ne vitin 2022

1977 550,000.00 € Prindërit

3 Arë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

4 Arë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

5 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

6 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

7 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

8 Shtëpi 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

9 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

10 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

11 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

12 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

13 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

14 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

15 Tokë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

16 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

17 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

18 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

19 Pyll 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

20 Tokë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

21 Tokë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

22 Tokë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

23 Tokë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit

24 Tokë 1.00 m2 E trashëguar Trasheguar 1900 1.00 € Prindërit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 TEB SH.A. Blerja e Shtepis 20.06.2021 20.05.2035 168 118,738.70 € 103,892.94 € 118,738.70 € Deklaruesit

2 ******** Huazim personal nga 
Familjari

2,750.00 € 0.10 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 415.87 Euro Nga Pagat dhe te hyrat. Depozita/kursime Deklaruesit

2 Cash Cash Kosovë 9,000.00 Euro Pjese e pageses nga 
Shitja e Shtepis ne 

Drenas, Pagese sipas 
merrveshjes dhe 

Kontrates

Llogari rrjedhëse Prindërit

3 Bank TEB SH.A. Kosovë 1,142.59 Euro Nga Pagat Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

1 XRP 354.00 € 100.00 € 900.89 E blerë 01.03.2020 Deklaruesit

2 DOGE 244.18 € 100.00 € 3,396.40 E blerë 01.02.2020 Deklaruesit

3 ADA 196.60 € 100.00 € 619.30 E blerë 01.05.2020 Deklaruesit

4 SHIB 111.95 € 50.00 € 10,237,463.00 E blerë 01.05.2020 Deklaruesit

5 BTTC 23.00 € 5.00 € 35,481,195.00 E blerë 10.09.2020 Deklaruesit

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagesa per Dite pune 
sipas kontrates

KLSC Kosovë Cash 6,400.00 €

Deklaruesit Pagesa per angazhim 
Sipas Kontrates

OSHP Kosovë TEB SH.A. 1,102.95 €

Deklaruesit Pagesa per angazhim 
Sipas Kontrates

B$S Europe Belgium TEB SH.A. 23,639.29 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e 
Shëndetësisë

Kosovë TEB SH.A. 6,947.98 €

Deklaruesit Premium Greens Kosovë Cash 200.00 Duke qene se jam 
pronar i Biznesit, te 

gjitha te hyrat te 
cilat gjen erohen 

nga ky biznes 
përdoren për 

Zgjerim te Biznesit

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 .

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ministria e 
Financave

Kosovë TEB SH.A. 547.99 €

Prind Page Mujore nga 
Biznesi i Bletarise

Biznes i Bletaris Kosovë Cash 170.00 €

Prind Te hyra nga Shitja e 
Prunes

Shtija e Prones 
sipas kontrates 
dhe Kushteve te 
kontrates, pagesa 
per kete shitje do 
te realizohet sipas 
kesteve te 
parapare ne 
Kontrate

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

550,000.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************

 
4 / 4


